



គ្រប់គ្រង ត្រួតពិនិត្យ និងអភិវឌ្ឍន៍វិស័យ  
បរិច្ចាគប្រតិបត្តិក្នុងព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា  
Regulate, Supervise, and Develop Trust Sector  
in the Kingdom of Cambodia



លេខ ២៩ ចេញផ្សាយថ្ងៃទី១៧ ខែមករា ឆ្នាំ២០២២  
No. 29 Released on January 17, 2022

និយ័តករបរិច្ចាគកម្ពុជា  
Trust Regulator

## អត្ថបទប្រចាំសប្តាហ៍ | Weekly Article

### បណ្តឹងតវ៉ាពីសេចក្តីសម្រេចរបស់មន្ត្រីអធិការកិច្ចបរិច្ចាគកម្ពុជា Appeal Against the Decision of the Trust Inspector

យោងតាមមាត្រា៥២ នៃច្បាប់ស្តីពីបរិច្ចាគបាលកិច្ច (២០១៩) បុគ្គលដែលទទួលរងឥទ្ធិពលដោយផ្ទាល់ពីសេចក្តីសម្រេចរបស់មន្ត្រីអធិការកិច្ចបរិច្ចាគបាលកិច្ចដូចមានចែងនៅក្នុងជំពូកទី៦ នៃច្បាប់នេះ អាចប្តឹងតវ៉ាជាលាយលក្ខណ៍អក្សរទៅនិយ័តករបរិច្ចាគបាលកិច្ច (ន.ប.ប.) ក្នុងរយៈពេល ៣០ (សាមសិប) ថ្ងៃ គិតចាប់ពីថ្ងៃបានទទួលសេចក្តីសម្រេច។ ន.ប.ប. ត្រូវសម្រេចលើបណ្តឹងតវ៉ាក្នុងរយៈពេល ៣០ (សាមសិប) ថ្ងៃយ៉ាងយូរគិតចាប់ពីថ្ងៃទទួលពាក្យប្តឹង។ ក្នុងករណីបុគ្គលនោះ មិនសុខចិត្តចំពោះសេចក្តីសម្រេចរបស់ ន.ប.ប. បុគ្គលនោះមានសិទ្ធិធ្វើបណ្តឹងទៅតុលាការតាមនីតិវិធីក្នុងរយៈពេល ៣០ (សាមសិប) ថ្ងៃគិតចាប់ពីថ្ងៃបានទទួលសេចក្តីសម្រេច (ច្បាប់ស្តីពីបរិច្ចាគបាលកិច្ច, ២០១៩; ច្បាប់ស្តីពីការរៀបចំនិងការប្រព្រឹត្តទៅនៃអាជ្ញាធរសេវាហិរញ្ញវត្ថុមិនមែនធនាគារ, ២០២១; អនុក្រឹត្យស្តីពីការរៀបចំនិងការប្រព្រឹត្តទៅរបស់អង្គភាពក្រោមឱវាទរបស់អាជ្ញាធរសេវាហិរញ្ញវត្ថុមិនមែនធនាគារ, ២០២១)។

According to article 52 of the Law on Trust (2019) a person who has been directly affected by the decision of the trust inspector as stated in chapter 6 of this law may file an appeal in writing to the Trust Regulator (TR) within a period of 30 (thirty) days commencing from the day of receiving a decision. The TR shall make a decision on the appeal within 30 (thirty) days at the latest starting from the day of receiving a complaint. In case of the person is not satisfied with the decision of the TR, the person has the right to submit the complaint to the court in accordance with procedures in the period of 30 (thirty) days starting from the day of receiving a decision (*Law on Trust, 2019; Law on the Organization and Functioning of the Non-Bank Financial Services Authority (NBFSA), 2021; Sub-Decree on the Organization and Functioning of Units Under the NBFSA, 2021*).

អត្ថបទ៖ ណង សេរីវុធ | Article: Sereyvuth Nong

- ឯកសារយោង | References:**
- មាត្រា៥២, ច្បាប់ស្តីពីបរិច្ចាគបាលកិច្ច. (២០១៩).
  - ច្បាប់ស្តីពីការរៀបចំនិងការប្រព្រឹត្តទៅនៃអាជ្ញាធរសេវាហិរញ្ញវត្ថុមិនមែនធនាគារ. (២០២១).
  - អនុក្រឹត្យស្តីពីការរៀបចំនិងការប្រព្រឹត្តទៅរបស់អង្គភាពក្រោមឱវាទរបស់អាជ្ញាធរសេវាហិរញ្ញវត្ថុមិនមែនធនាគារ. (២០២១).

ប្រកាសបដិសេធ៖ ទស្សនៈនៅក្នុងអត្ថបទនេះជាទស្សនៈរបស់អ្នកនិពន្ធ។ ទស្សនៈនៅក្នុងអត្ថបទនេះមិនមែនជាទស្សនៈរបស់និយ័តករបរិច្ចាគបាលកិច្ចទេ។  
Disclaimer: The opinions expressed in this article are those of the authors. They do not purport to reflect the opinions or views of the Trust Regulator.